Smutnowicza”.
Tygodnik „Perkunas” był czasopismem nie stroniącym od radykalnej sa-

tyry politycznej z licznymi rysunkami, wyszydzającymi śmiesznostki i ułom-
ności ludzkie, poświęcający wiele miejsca sprawom teatralnym. Pierwszy nu-
mer ukazał się 4 (17) lipca 1910 r. i został skonfiskowany za treść sztuki
„Archanioł się nie zgadzał”, której bohaterem był Puryszkiewicz, prawicowy
polityk, prezes Związku Michała Archanioła, poseł Dumy Państwowej, cie-
szący się poparciem cara.
Rzecz dzieje się w niebie, w kancelarii głównej sztabu sił niebiańskich,